

Łódź, 4.01.2012

Urszula Niziołek-Janiak  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi

**Interpelacja ws. likwidacji posterunków policji**

*Szanowna Pani Prezydent!*

W połowie grudnia pojawiły się doniesienia o likwidacji kilku rewirów dzielnicowych, w tym roku mają być likwidowane kolejne. Jednocześnie w budżecie gminy co roku pojawiają się środki na wspieranie działań policji, zwiększające bezpieczeństwo mieszkańców miasta. Zdaję sobie sprawę z faktu, że policja nie podlega prezydentowi miasta, uważam jednak, że nie może ona działać w oderwaniu od potrzeb terenu, na którym pełni służbę. Pozbawienie mieszkańców możliwości szybkiego i bliskiego kontaktu z funkcjonariuszami odpowiedzialnymi za ich dzielnicę ewidentnie przełoży się nie tylko na zmniejszenie poczucia bezpieczeństwa łodzian, lecz również na mierzalne zwiększenie ilości przestępstw i wykroczeń na danym terenie.

Wykazane w odpowiedzi ministra Adama Rapackiego na interpelację posła Johna Godsona w tej sprawie zmniejszenie ilości interwencji w rejonie, w którym zlikwidowano rewir dzielnicowego przy ul. Wandurskiego, z pewnością nie jest skutkiem w/w likwidacji, z dużym zaś prawdopodobieństwem mieszkańcy osiedli mając większy problem z dotarciem do dzielnicowego aż na ul. Wysoką 45, rezygnowali ze zgłaszania zdarzeń. Jeśli kierowalibyśmy się takimi dziwnymi argumentami, po całkowitym zlikwidowaniu policji nie byłoby żadnych interwencji...

Dziwi bardzo w tej sytuacji postawa Rad Osiedli i władz spółdzielni mieszkaniowych, które po fakcie zwracają się do Miasta po pomoc. Może warto jednak dla zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców miasta pokusić się o udostępnienie nawet bezpłatnie gminnych lokali na rewiry dzielnicowych w najbardziej zagrożonych rejonach, do których z pewnością należy osiedle Zarzew, Dąbrowa czy Reja. Stoki z kolei są bardzo wyizolowane od reszty miasta, powinny więc mieć zapewnioną opiekę dzielnicowego. Rewiry bowiem powinny znajdować się bezpośrednio w ogniskach przestępczości, a takich może być różna ilość w różnych fragmentach Łodzi i rejonach przydzielonych odpowiednim komendom policji, czego współczynniki ministerialne nie uwzględniają. Decentralizacja policji w Nowym Jorku oparta o taką zasadę zmniejszyła przestępczość o 40%!

W dniu 14 kwietnia 2011 r. MSWiA zaleciło komendantom szczebla wojewódzkiego „niezwłoczne powołanie interdyscyplinarnych zespołów do przeanalizowania zorganizowania Policji w podległych garnizonach, w tym zasadności funkcjonowania istniejącej sieci posterunków Policji z uwzględnieniem czynnika racjonalnego wykorzystania zasobów kadrowych oraz wypracowania na tej podstawie propozycji optymalnego zorganizowania, w tym ustalenia sieci posterunków Policji”. Zalecono również „przestrzeganie zasady uzależnienia wprowadzenia w życie decyzji o likwidacji, łączeniu lub innym przekształceniu organizacyjnym posterunków Policji od osiągnięcia konsensusu w tej sprawie z zainteresowanymi przedstawicielami władz samorządowych.” Fakt ten jest mandatem dla władz miasta do negocjowania skutecznego zapewnienia bezpieczeństwa przez policję wg potrzeb konkretnych rejonów.

Proszę Panią Prezydent o bezzwłoczne przystąpienie do rozmów w tej sprawie i o uzależnienie pomocy ze strony miasta od podjęcia przez policję działań zmierzających do przywrócenia posterunków dzielnicowych.

Z wyrazami szacunku

*M. Niziolli-Jaworski*